tiplicet. multisq; modis instanter retribuatur. si venerande
laudis preconio velit decorari **S**i vero quispiam alijs do
na gratuite liberalitatis impenderit: virtuoso silentio pre
rire pretendat. ne officium propria laude sordescens fructu ca
reat preintento **O**fficium alterius multis narrare memē
to **V**nde nouus catho

Alterius factum sit verbis amplius actum

Sed referas nulli/cū tu benefeceris vlli

Iuuentuti cōdescende

qñ tu cōs iudicas narras

Multorū cū facta senex et dicta recenses

.i. illa opa ad mēoriā veniāt .i. dū iuuenis esses tu

Fac tibi succurrant. iuuenis que feceris ipse

Moris est vsitati/ vt senectus canicie venerāda: ac
tis demorsionibus feratur in iuuenes. ipoz passionis: et
impetus/ stimulo durissime correctionis inuadens: prete
riens qz sub silentio quātis voluptatis illecebris: sua trās
egeriūt tempora iuuentutis. et quod in se dissimulare cur
piunt: in alijs ausu maliuolo crudeliter condemnantes

Si igitur iuueniles insolentias/ apto correctionis verbo
medicari decreueris: caritatis verbo sermones delinias:
seuere precisionis dolabrum suspendendo. nec non vite
tue prioris contagia: cum impetu iuuenili quem corripis
cōsideratione compenses **M**ultorum cum facta senex et
dicta recenses. **V**nde nouus catho

Cum multos actus meminit facunda senectus

Seria fac iuuenis que narrat sermo senilis

Furti loquia non cures

non mouet se secreto cū alio

Ne cures. si quis tacito sermone loquatur

.i. q. noscit se in culpa vt omnia dicantur

Conscius ipse sibi. de se putat omnia dici

In hoc deniat temere leuitatis ineptia: vt iuxta poe
tam nodum ponens in cirpo/accusante conscientia: et tur
ba scelerū preualente: de aliena cōscientia temere suspi
catur **P**e quo seneca sic meminit **I**n hoc errat omnis affec
tus: vt in quo ipse insanit: in eodem putat ceteros insanire

Si igitur verbi gracia quolibet hōim videris sibi mu
tuo ac secretius colloquētes: nullius suspicionis mordea
ris insultribus: quasi tibi detractiois insidias ppararēt.
sub amicitie nomine timorē non pferas inimici **C**ōsciū
ipse sibi de se putat omnia dici **V**nde nouus catho
Qui pscrutatur si quis sermone loquatur
Ille fert fecū qd non est forsitan equū

In die bonorū nō immemor sis malorū

.i. in pspitate posit⁹ .i. cōtraria .puideto
Cū fueris felix. q̄ sunt aduersa cauetō

in cadē pspitate nō p̄cordant tpa fortune t̄pibus
Non eodem cursu. respondent vltima primis

Si fortune blandientis amplexus lubricos/et oscu
la fugitiua te contigerit expiri: mordaces ipius sciēntis
aculeos: debita consideratione formides. nec ab eius blā
dicijs cornua presumptuose temeritatis assumas. nā hac
arte malignitatis frequenter vtitur. q̄ hijs/ quib⁹ portiora
munificentie sue dona contulerit/ ipos fraudulenter pro
mouens/ ad ardua dignitatū oculos toruos solite malig
nitatis inflectit. et cecās eis disponens insidias: subitam
deserit in ruinam. et a sue felicitatis fastigijs calamitatis
pretendens rethiacula/ disponit in ymis **N**on eodem cur
su respondent vltima primis **V**nde nouus catho.